
 

УТВЕРЖДАЮ 

руководитель  

ЦПДШС «Мир шахмат» 

_________ Мозжерин И.В. 

от 15.06.2025 года                    

 

 

Итоговый протокол  

проведения шахматного онлайн-турнира 

«День России» ЦПДШС «Мир шахмат»  

контроль: «10+0» 

в возрастной категории МД-9 (до 8 лет включительно),  

Лига А (рейтинг ФШР до 1050) 

дата проведения: 15 июня 2025 года 

 (турнир: https://lichess.org/swiss/DTIfLWI8 ) 

1. Общий зачёт 

№ Участник Возраст 
ТУР Сумма 

очков 
Место 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Самсонова Надежда  8 1 1 0 1 1 1 1 6 1 

2 Тарасова Варвара  6 1 1 0 0 0 1 1 4 8 

3 Абдрахимов Павел  8 1 0 1 0 0 0 1 3 12 

4 Кондюров Михаил 7 1 1 1 1 0 0 0 4 7 

5 Панкратов Егор 8 0 1 0 1 1 1 0 4 9 

6 Польников Прохор  8 1 0 0 1 1 0 0 3 11 

7 Псарёв Константин  7 неявка 

8 Провоторов Богдан 6 0 0 1 0 0 0 1 2 16 

9 Ложко Алёна  8 1 1 1 0 1 0 0 4 6 

10 Тавынин Пётр  6 0 0 0 1 1 1 1 4 10 

11 Острекин Мирон  8 0 1 1 1 1 1 0 5 2 

12 Кухтенкова София  8 0 1 0 1/2 0 1 0 2,5 15 

13 Машуков Артём  7 0 1 0 0 1 0 1 3 13 

14 Горбатенко Кира  8 0 0 0 0 0 1 0 1 18 

15 Джалаев Юсуп  7 1 0 1 1 0 1 1 5 3 

16 Мезенцев Илья  6 1 0 1 0 1 1/2 1 4,5 4 

17 Купреева Арина 7 0 0 1 1/2 1 0 0 2,5 14 

18 Бачурова Василиса  8 1/2 1 0 0 0 - - 1,5 17 

19 Большагин Ефим  8 1 0 1 1 0 1/2 1 4,5 5 

 

 

 

 

 

https://lichess.org/swiss/DTIfLWI8


2. МД-7 (до 6 лет включительно) 

№ Участник Возраст 
ТУР Сумма 

очков 
Место 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Тарасова Варвара  6 1 1 0 0 0 1 1 4 2 

2 Провоторов Богдан 6 0 0 1 0 0 0 1 2 4 

3 Тавынин Пётр  6 0 0 0 1 1 1 1 4 3 

4 Мезенцев Илья  6 1 0 1 0 1 1/2 1 4,5 1 

 

3. МД-9 (7-8  лет) 

№ Участник Возраст 
ТУР Сумма 

очков 
Место 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Самсонова Надежда  8 1 1 0 1 1 1 1 6 1 

2 Абдрахимов Павел  8 1 0 1 0 0 0 1 3 9 

3 Кондюров Михаил 7 1 1 1 1 0 0 0 4 6 

4 Панкратов Егор 8 0 1 0 1 1 1 0 4 7 

5 Польников Прохор  8 1 0 0 1 1 0 0 3 8 

6 Псарёв Константин  7 неявка 

7 Ложко Алёна  8 1 1 1 0 1 0 0 4 5 

8 Острекин Мирон  8 0 1 1 1 1 1 0 5 2 

9 Кухтенкова София  8 0 1 0 1/2 0 1 0 2,5 12 

10 Машуков Артём  7 0 1 0 0 1 0 1 3 10 

11 Горбатенко Кира  8 0 0 0 0 0 1 0 1 14 

12 Джалаев Юсуп  7 1 0 1 1 0 1 1 5 3 

13 Купреева Арина 7 0 0 1 1/2 1 0 0 2,5 11 

14 Бачурова Василиса  8 1/2 1 0 0 0 - - 1,5 13 

15 Большагин Ефим  8 1 0 1 1 0 1/2 1 4,5 4 

 

1. Диплом в спец. номинации «Самый быстрый мат в первом туре» вручается:  

МД-7 – Тарасова Варвара 

МД-9 – Абдрахимов Павел 

2. Диплом в спец. номинации «Самый красивый мат» вручается:  

МД-7  I Степень:  Тавынин Пётр   (партия https://lichess.org/xklsM1Qu ) 

            II Степень:  Тарасова Варвара (партия https://lichess.org/QTDAQX5c ) 

            III Степень:  Мезенцев Илья (партия https://lichess.org/YED3GVnK ) 

МД-9  I Степень:  Машуков Артём   (партия https://lichess.org/Q0F52C1h ) 

           II Степень:  Острекин Мирон (партия https://lichess.org/rktFqwii ) 

           III Степень:  Кондюров Михаил (партия https://lichess.org/6oeiJsog ) 

3. Диплом в спец. номинации «Лучшая шахматистка» вручается: 

МД-7 

I Степень: Тарасова Варвара 

МД-9 

I Степень: Самсонова Надежда 

https://lichess.org/xklsM1Qu
https://lichess.org/QTDAQX5c
https://lichess.org/YED3GVnK
https://lichess.org/Q0F52C1h
https://lichess.org/rktFqwii
https://lichess.org/6oeiJsog


II Степень: Ложко Алёна 

III Степень: Купреева Арина 

4. Диплом в спец. номинации «В шаге от призов» вручается Большагин Ефим 

5. Диплом лауреата 1,2,3 степени вручается участникам, занявшим 1,2,3 место 

соответственно 

6. Диплом участника вручается всем участникам, за исключением лауреатов 1,2,3 степени 

7. Благодарственные письма вручаются каждому тренеру, подготовившему призёров и 

участников турнира.  


